
У К Р А Ї Н А  
Чернівецька міська рада 

Управління освіти

НАКАЗ

/9 2024 р.

Про затвердження Плану заходів щодо 
збільшення надходжень до бюджету 
Чернівецької міської територіальної громади, 
ефективного та раціонального використання 
бюджетних коштів

Відповідно до статті 42 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 
постанови Кабінету Міністрів України від 11,10.2016 № 710 «Про ефективне 
використання державних коштів», та розпорядження Чернівецького міського голови від 
29.12.2023р. № 754-р «Про затвердження Плану заходів щодо збільшення надходжень до 
бюджету Чернівецької міської територіальної громади, ефективного та раціонального 
використання бюджетних коштів»:

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити План заходів щодо збільшення надходжень до бюджету 
Чернівецької міської територіальної громади, ефективного та раціонального 
використання бюджетних коштів у 2024 році (далі-План заходів) (додається).

2. Відповідальним виконавцям забезпечити виконання заходів, передбачених 
зазначеним Планом заходів.

3. Керівникам підвідомчих закладів освіти взяти до відома План заходів та 
затвердити в установах, посилити організаційну роботу щодо ефективного та 
раціонального використання бюджетних коштів, зміцнення фінансової дисципліни та 
щоквартально подавати звіт про виконання Плану заходів до 5 числа в управління освіти 
міської ради в електронному та паперовому варіанті.

4. Контроль за виконанням цього н а к аз^ ^ ^ ,^  
фінансово-економічних питань управління ос,

Начальника Управління

Ознайомлений:
Заступник начальника 
з фінансово-економічних 
питань Управління

Виконавець:
Начальник відділу бухгалтерського 
обліку та звітності

заступника начальника з 
оД.В.

Ірина ТКАЧУК

Денис КРУГЛЕЦЬКИИ

Наталія ПУКАС



ЗАТВЕРД Ж ЕНО :

Н а к а з  у п р а в л ін н я  осв іти  

№  в ід  .01 .2024 р.

Н а ч а л ь н и к  у п р а в л ін н я  о с в іт и  

Ч е р н ів е ц ь к о ї  м іс ь к о ї р ад и
^  Р сЭ о ' '

Ір и н а  Т І < А Ч У К / с ^

ілі-їя 2 Э24 р.

У

План заходів
щодо збільшення надходжень до бюджету Чернівецької міської територіальної громади, 

ефективного та раціонального використання бюджетних коштів

5 ° .1 |

№

з /п
З м іс т  з а х о д у В ід п о в ід а л ь н і Т е р м ін  в и к о н а н н я

1

З д ій сн ю в ати  зап овн ен н я  вакантних посад, встановлю вати і нараховувати  
п рац івн и кам  вип лати  сти м улю ю чого  характеру, надбавки і д оп лати  у граничних 
р о зм ір ах  ли ш е за  ум ови забезпечен ня у повному обсязі у с іх  обов 'язкови х виплат із 
за р о б ітн о ї плати та  виклю чно у м еж ах затвердж еного ф онду оп лати  праці на 2024 рік

К ерівники  закладів У продовж  року

2

З аб езп ечи ти  н ед оп ущ ен н я зб ільш ення ш татної чисельності прац івників 
п ід п о р яд ко ван и х  б ю д ж етн и х  установ, що ф інансую ться з бю дж ету  територіальн ої 
гром ади  (кр ім  введен ня в експлуатацію  новозбудованих бю дж етн и х  закладів, 
п ерерозп од ілу  ш татн о ї чисельності в меж ах одного типу заклад ів  та  головного 
р о зп о р яд н и ка  б ю д ж етн и х  кош тів, зб ільш ення контингенту спож ивачів  послуг, які 
н адаю ться  б ю д ж етн и м и  устан овам и)

К ерівни ки  закладів. 
Ц ентрал ізована бухгалтерія

У продовж  року

3
Н е вноси ти  п роп ози ц ії щ одо утворення нових бю дж етних устан ов та  комунальних 
п ідп ри єм ств  (за  вин ятком  утворення нових установ ш ляхом  о б ’єднання д ію чих, їх 
рео р ган ізац ії або  перейм ен уван ня, делегування додаткових повноваж ень)

У правління освіти У продовж  року



4

К ом п лектуван н я  ш кіл ьн о ї мережі на 2024-2025 навчальний рік проводити  з 
врахуванням  наявного  ф інансового ресурсу, не допускати  зм енш ення 
н ап овн ю ван ості класів нижче від норм ативної, шо застосовується  при визначенні 
о б сягу  о св ітн ьо ї субвен ц ії.

К ер івни ки  закладів до 01.09.2024р.

5
Заб езп ечи ти  у кл ад ан н я  договорів з інш ими територіальн им и гром адам и  про 
п ередачу  м іж б ю д ж етн и х  трансф ертів  на відш кодуванн я витрат Ч ер н івец ько ї м іської 
тер и то р іал ьн о ї гром ади , пов’язаних з наданням  послуг у сфері освіти

К ерівни ки  закладів. 
У п равлін н я освіти

У продовж  року

6

К ом п лектуван н я  та м одерн ізац ію  м ереж і проф есійно-техн ічних навчальн и х  закладів 
н а  2024-2025 н авч альн и й  рік проводити з врахуванням  реальної потреби в 
роб ітн и чи х  кадрах , н аявн о ї м атер іально-техн ічно ї бази закладів, як існого  кадрового 
склад у  ін ж ен ерн о-п едагогічн и х  колективів, проф ільність закладів. Ф орм увати  ч іткий 
п ерел ік  проф есій  для кож ного  закладу  з м етою  уникнення дублю ван ня проф есій , 
п ід готовка  яки х  ведеться  в дек ількох закладах , а також  з метою  галузевого  
сп рям уван н я  заклад у  П Т Н З.

К ер івн и ки  закладів 
проф техосвіти

У п родовж  року

7
В и п лату  прем ій  ім. Ю . Ф едькови ча педагогічни м  працівникам  зд ій сн ю вати  в м еж ах 
затвердж ен ого  ф онду оп лати  праці у разі забезпечення всіх захи щ ен и х  статей  
видатк ів  бю дж ету

У п равлін н я  освіти У п родовж  року

8

З д ій сн ю вати  м о н іто р и н г  виконання м ісцевих  цільових програм. Інф орм ац ію  щ одо їх  
виконанн я надавати  уп равл ін н ю  освіти  .

К ер івн и ки  закладів, 
У п равлін н я  освіти

Про х ід  виконання у 2024 
році щ оквартальн о до 10 

числа.
П ро виконання 

результативних показників 
до 20  січня року, 

наступного за звітним

9

Р озроби ти  та затвер д и ти  для кож н о ї бю д ж етн о ї установи  План заходів  з 
енергозбереж ен н я . В ж и ти  вичерпних заходів щ одо економ ного сп ож и ван н я  
енергоносіїв

К ер івн и ки  закладів,
Г о сп о д ар ська  група 

(Ротар  Д .О ., К озьм а О.А.)

До 20.03 .2024 р.

10

П осилити  кон троль за екон ом ним , еф ективни м  та цільовим  використанням  
бю дж етних  кощ тів . В ж и ти  відповідних заход ів  щ одо недопущ ення та  погащ ення 
креди торсько ї заборгован ості, а  тако ж  зм енщ ення обсягу  деб іторсько ї 
заборгован ості.
У станови ти  п ерсон альн у  в ідповідальн ість керівників бю дж етних устан ов за  
допущ ення кр ед и то р сько ї заборгованості за  захищ еним и видаткам и.

К ер івн и ки  закладів, 
Ц ен трал ізован а бухгалтерія 

(К озм ен ю к М .Г.)
У п родовж  року



11

П ри п и н и ти  використання кош тів загального  фонду бю дж ету  для проведення заход ів  
3 відзначен ня пам ’ятн и х  та історичних дат, проф есійних свят, ю вілеїв п ідприєм ств, 
у стан о в  та о р ган ізац ій , а також  ю вілеїв і вш анування пам ’яті видатн их осіб  та інш их 
подій  (крім  заход ів , ви зн ачен и х  У казам и П резидента У країни , П остановам и 
В ер х о вн о ї Ради У кр аїн и , пов’язаних з відзначенням  Дня К он сти туц ії У країни , Д ня 
н езалеж н ості У кр аїн и , Дня П ерем оги, Д ня пам ’яті ж ертв голодом орів . Д ня 
С оборн ості У країни , Д н я  Гідності та С вободи, Д ня захи сн и ка У країни , Дня п ам ’яті 
ж ер тв  політичних р еп рес ій , інш их загальнодерж авних заход ів  та заходів  м ісцевого  
зн ач ен н я , визн ачени х  розпорядж енням и міського голови), друкуванн я продукц ії, не 
п о в ’язан о ї 3 виконанн ям  завдань і ф ункцій  органів м ісцевого  сам оврядування.

У правління освіти У продовж  року

12

Н е зд ій сн ю вати  ви трати  на проведення виставок, ярм арків, з ’їзд ів , сим позіум ів , 
кон гресів , ко н ф ер ен ц ій  за рахунок кош тів загального ф онду бю дж ету  (крім  заход ів , 
п о в ’язан и х  3 п редставлен н ям  туристичного  та інвестицій ного  потенц іалу  гром ади). 
З аб езп ечи ти  п р оведен н я  зазначених заходів за рахунок внесків їх  учасн иків , 
сп о н со р ів , кош тів сп ец іал ьн о го  фонду кош торису бю дж етн и х  устан ов, які беруть у 
ни х уч асть , та  інш их дж ерел , не заборонених законодавством .

У правління освіти У продовж  року

13

З аб езп ечи ти  м ін ім ізац ію  витрат на зд ійснення посадовим и особам и  м ісцевого 
сам овряд уван н я  в ід ряд ж ен ь за  кордон (крім  випадків, коли в ідш кодуван н я  витрат на 
в ід ряд ж ен н я  за  кордон  зд ійсню ється в повному обсязі за рахун ок  сторони , що 
п ри йм ає, грантових кош тів  (м іж н ародн а технічна допом ога) або  у разі необхідності 
уклад ан н я  м іж н ар о дн и х  договорів , щ о сприяю ть соц іальн о-екон ом ічн ом у розвитку 
т а  представлення тур и сти чн о го  потенц іалу громади)

У правління освіти У п родовж  року

14
З аб езп ечи ти  усуненн я ви явлен и х  поруш ень ф інансово-бю дж етної дисцип ліни  та  
ін ш и х  недоліків , п ри тягти  до в ідповідальності осіб, винних у їх  допущ ен ні

К ерівни ки  закладів. 
У п равлін ня освіти

У п родовж  року

15
З д ій сн ю вати  кон троль та  посилити  в ідповідальн ість за управлінн ям  бю дж етн и м и  
кош там и  в м еж ах  б ю д ж етн и х  повн оваж ень із забезпеченням  еф екти вн ого  та 
р ац іон альн ого  ви кори стан н я  бю дж етних  кош тів.

К ерівни ки  закладів. 
У п равлін ня освіти

У п родовж  року

16
Забезп ечи ти  вн утр іш н ій  контроль за  повнотою  надходж ень, взяттям  бю дж етних  

зобов 'язан ь  р озп оряд н и кам и  бю дж етних кош тів ниж чого р івня та витрачан ням  ними 
бю д ж етн и х  кош тів.

У п равлін ня освіти. 
Ц ен трал ізован а  бухгалтерія

У п родовж  року



Забезпечи ти  п р о зо р ість  обґрунтування оч ікуван о ї вартості предм ета закуп івл і.

17

розм іру  б ю д ж етн о го  при значен ня, технічних та  якісних характери сти к  предм ета 
закуп івл і ш ляхом  р озм іщ ен н я  на власному вебсайті протягом  п’яти робочих днів  з 
дн я  о п ри лю дн ен н я  о голош ен н я про проведення кон курентно ї процедури закуп івель 
або  повідом лення про нам ір  укласти договір  про закуп івлю  за результатам и 
переговорн о ї п р о ц ед у р и  закуп івель

К ерівники  закладів, 
Г осподарська група 

(О дочук В .С .)
У продовж  року


